
 
 

Spolupráce v oblasti vzdělávání v přeshraničním regionu, ATCZ5 
Bildungskooperationen in der Grenzregion (BIG) 

 
 

Partnerství: MŠ Břeclav – Walterskirchen 

8. 11. 2018  

počet účastníků: 30 
Dne 8. listopadu 2018 přijaly děti a paní učitelky z MŠ Břeclav, Kpt. Nálepky pozvání do 

mateřské školy ve Walterskirchenu. Díky projektu BIG, do kterého je česká mateřská škola 

zapojena, byla uhrazena doprava a děti si tak výlet mohly užít zcela bezplatně. Návštěvu 

obohatil pěkný program. Velmi příjemná byla především návštěva pekárny v Poysdorfu.  

Pan Bauer, majitel pekárny, všechny velmi vřele přivítal. Děti zde mohly vyzkoušet pekařské 

řemeslo, ochutnat místní výrobky a dokonce si odnést své vlastní. Příjemně se cítily i při 

návštěvě školky, kde si společně s rakouskými dětmi pohrály při společných aktivitách. 

Nechyběla samozřejmě ani prohlídka celé školky pro paní učitelky, které zde byly poprvé. Celá 

exkurze byla ukončena přibližně po dvanácté hodině, kdy byl již čas se vrátit zpět. 
 

FOTOGRAFIE 

 
 

 


